

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro
Prefeitura de Boa Viagem
Pregão nº 2019.12.03.2-SRP-PP



Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA-ME
CNPJ Nº: 26.970.227/0001-53
Endereço: Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A, Bairro Sitio Varjota, KM 05, Município de Iguatu-CE CEP: 63.5100-500
Fone/Fax: 88 9 9615-0751
Banco do Brasil Agência nº 0122-8 C/Corrente: 52.214-4

1- Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo (generos alimenticios, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e produtos de higienização e material de copa e cozinha), visando atender as necessidades da Casa de Saude Adilia Maria da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce.

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatorio de Licitação em epigrafe:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	COMBATE	100	R\$ 29,19	R\$ 2.919,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	CLORITA	500	R\$ 12,71	R\$ 6.355,00
3	ÁLCOOL GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	FC	160	R\$ 61,62	R\$ 9.859,20
4	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	FELIZ	820	R\$ 26,13	R\$ 21.426,60
5	DESORIZADOR DE AR AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	GLAD	24	R\$ 98,20	R\$ 2.356,80
6	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	FC	300	R\$ 35,13	R\$ 10.539,00
7	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	LIMPA FACIL	160	R\$ 32,17	R\$ 5.147,20
8	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	JUA	240	R\$ 43,03	R\$ 10.327,20
9	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	JUA	1.800	R\$ 35,94	R\$ 64.692,00
10	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 10LTS	UNIDADE	PLASTIL	160	R\$ 5,03	R\$ 804,80
11	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LTS	UNIDADE	IBAPE	50	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
12	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS	UNIDADE	IBAPE	50	R\$ 53,88	R\$ 2.694,00
13	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAP 15 LTS, COM TAMPA BASCULANTE	UNIDADE	IBAPE	200	R\$ 19,73	R\$ 3.946,00
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	PLASTIL	40	R\$ 10,91	R\$ 436,40
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	BRILUS	300	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00
16	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	VERA	100	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00
17	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	IBAPE	200	R\$ 3,09	R\$ 618,00
18	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	IBAPE	200	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue scribble and the date 01/10/19.



19	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO G	PAR	LATEX	600	R\$ 3,09	R\$	1.854,00
20	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	LATEX	700	R\$ 3,09	R\$	2.163,00
21	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	PLASTIL	160	R\$ 3,15	R\$	504,00
22	PANO DE CHÃO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3	PACOTE	VERA	700	R\$ 5,64	R\$	3.948,00
23	PANO DE COPÁ E COZINHA, EM ALGODÃO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	VERA	100	R\$ 4,96	R\$	496,00
24	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 16X4X30METROS	FARDO	PIMPAO	560	R\$ 21,70	R\$	12.152,00
25	RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	CARIRI	200	R\$ 5,34	R\$	1.068,00
26	SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE, TRANSP. EM PLÁST. ABS. LAR. 15CM ALT.20CMPROF15	UNIDADE	PLASTIL	60	R\$ 6,65	R\$	399,00
27	VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA	UNIDADE	COMUM	50	R\$ 0,90	R\$	45,00
28	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	CARIRI	300	R\$ 8,02	R\$	2.406,00
29	PAPEL TOLHA INTERFOLHA 02 DOBRAS TAM. 22 X 20,5CM	FARDO	SKALA	140	R\$ 6,21	R\$	869,40
30	SABÃO EM TABLETES DE COCO, 200GR	UNIDADE	JUA	1.200	R\$ 0,90	R\$	1.080,00
31	PALHA DE AÇO N°0, 25GR.PARA COZINHA, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	LUSTRAR	2.400	R\$ 37,03	R\$	88.872,00
32	FÓSFOROS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.	MAÇOS	CAVALO	240	R\$ 19,72	R\$	4.732,80
33	GUARDANAPOS DE PAPEL DE 22X22CM ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL CELULOSE, FOLHAS SIMPLES DE COR PACOTE 150,00 BRANCA (100% BRANCA), MACIO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	NAPS	300	R\$ 34,87	R\$	10.461,00
34	JARRAS PARA ÁGUA ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	PLASTIL	60	R\$ 1,79	R\$	107,40
35	Pano de Prato em algodao felpudo 60x40cm	PACOTE	VERA	200	R\$ 8,91	R\$	1.782,00
36	TOALHA DE ROSTO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/MY, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS.	UNIDADE	SANTISTA	50	R\$ 6,14	R\$	307,00
37	Tomeira plástica para gelágu	UNIDADE	PLASTIL	100	R\$ 1,79	R\$	179,00



YBP
Comercial LTDA-ME

38	COADOR DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19CM DE DIÂMETRO E 29CM DE ALTURA, CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO PI CAFETEIRA C/ ARO EM ALUMÍNIO	UNIDADE	VERA	30	R\$ 2,47	R\$	74,10
39	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5L ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE DE 1.5L	UNIDADE		80	R\$ 23,59	R\$	1.887,20
40	PAPEL FILME DE PVC - 25CM DE LARGURA COM 15 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	FC	80	R\$ 2,60	R\$	208,00
41	TAÇA P/AGUA 200ML	UNIDADE	NADIR	1.200	R\$ 3,51	R\$	4.212,00
42	COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	NADIS	12.500	R\$ 2,60	R\$	32.500,00
43	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	FC	6000	R\$ 2,61	R\$	15.660,00
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC	4.000	R\$ 28,74	R\$	114.960,00
45	SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC	5.000	R\$ 29,56	R\$	147.800,00
46	SACO DE HAMBURGER - 18X18 CI 100UND	PACOTE	FC	10.000	R\$ 8,11	R\$	81.100,00
47	SACO DE 1/2KG 12X27	QUILO	RUPLAST	2	R\$ 6,31	R\$	12,62
48	SACO DE 1 KG 15X30	QUILO	RUPLAST	2	R\$ 6,31	R\$	12,62
49	SACO DE 2KG 20X35	QUILO	RUPLAST	5	R\$ 6,31	R\$	31,55
50	SACO DE 5KG 30X40	QUILO	RUPLAST	10	R\$ 6,31	R\$	63,10
51	ABACATE DE TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	320	R\$ 8,11	R\$	2.595,20
52	ABACAXI TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	CEASA	600	R\$ 3,61	R\$	2.166,00
53	AMEIXA SECA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	60	R\$ 12,71	R\$	762,60
54	BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.520	R\$ 3,51	R\$	5.335,20

B

m

03



55	GOIABA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCA DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	900	R\$ 3,15	R\$ 2.835,00
56	LARANJA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	6.900	R\$ 4,05	R\$ 27.945,00
57	LIMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	200	R\$ 4,96	R\$ 992,00
58	MAÇA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	760	R\$ 7,19	R\$ 5.464,40
59	MAMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.700	R\$ 2,61	R\$ 4.437,00
60	MANGA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	460	R\$ 2,51	R\$ 1.154,60
61	MARACUJÁ COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.200	R\$ 7,03	R\$ 8.436,00
62	MELANCIA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.200	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
63	MELÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.800	R\$ 2,70	R\$ 4.860,00
64	UVA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	600	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00
65	ABOBORA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	1.160	R\$ 2,30	R\$ 2.668,00
66	ALFACE FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	CEASA	1.600	R\$ 1,08	R\$ 1.728,00



YBP
Comercial LTDA-ME

67	ACELGA FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	430	R\$ 3,35	R\$ 1.440,50
68	BATATA INGLESA INTERIRA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : APTO PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	CEASA	3.000	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00
69	BATATA DOCE SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA CONSUMO HUMANO	QUILO	CEASA	800	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00
70	BETERRABA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA ESPECIFICAÇÃO : O CONSUMO HUMANO	QUILO	CEASA	2.200	R\$ 3,15	R\$ 6.930,00
71	CENOURA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO Especificação : E APTA PARA O CONSUMO HUMANO	UNIDADE	CEASA	3.000	R\$ 3,24	R\$ 9.720,00
72	CEBOLINHA E COENTRO EM ESTADO NATURAL, FRESCO, MOLHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO Especificação : CONSERVAÇÃO ARMAZENAMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO	UNIDADE	CEASA	3.000	R\$ 3,51	R\$ 10.530,00
73	CHUCHU INTEIRO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTO AO CONSUMO HUMANO	QUILO	CEASA	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
74	MACAXEIRA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA AO CONSUMO HUMANO	QUILO	CEASA	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
75	PIMENTÃO INTEIRO, NOVO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO COM COR CARACTERÍSTICOS	QUILO	CEASA	800	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
76	REPOLHO TAMANHO MÉDIO COM COR CARACTERÍSTICOS, SEM BROCAS E APTO AO CONSUMO HUM Especificação : IN NATURA	QUILO	CEASA	1.600	R\$ 2,61	R\$ 4.176,00
77	TOMATE INTEIRA, COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	CEASA	2.000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
78	PIMENTA DE CHEIRO FRESCA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	CEASA	60	R\$ 3,56	R\$ 213,60
79	POLPA DE CAJÁ CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	1600	R\$ 3,78	R\$ 6.048,00
80	POLPA DE GOIABA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	3.400	R\$ 2,61	R\$ 8.874,00
81	POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	1.600	R\$ 3,42	R\$ 5.472,00
82	POLPA DE MANGA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	1.600	R\$ 2,61	R\$ 4.176,00



83	POLPA DE ACEROLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	3.120	R\$ 2,61	R\$ 8.143,20
84	POLPA DE CAJU CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE	PACOTE	PURA	1.600	R\$ 2,88	R\$ 4.608,00
85	LINGUIÇA CALABRESA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	GOSTOSINHA	280	R\$ 9,91	R\$ 2.774,80
86	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIGOTIL	2.000	R\$ 18,02	R\$ 36.040,00
87	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	BOI BRASIL	6.000	R\$ 19,82	R\$ 118.920,00
88	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIGOTIL	9.600	R\$ 6,31	R\$ 60.576,00
89	CARNE SUÍNA BISTECA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONSERV ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	BOI BRASIL	1.800	R\$ 11,71	R\$ 21.078,00
90	CARNE SUÍNA COSTELINHA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONS ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO		1.800	R\$ 12,61	R\$ 22.698,00
91	PEIXE DE ÁGUA DOCE, FRESCO, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE APOD ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	BOI BRASIL	340	R\$ 11,62	R\$ 3.950,80
92	CARNE DE CARNEIRO FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSER ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIGOTIL	1200	R\$ 14,51	R\$ 17.412,00
93	PRESUNTO DE PERU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	SADIA	500	R\$ 16,22	R\$ 8.110,00
94	QUEIJO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	SERV BEM	500	R\$ 23,43	R\$ 11.715,00
95	PÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO : FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G	QUILO	CASEIRO	3.000	R\$ 7,11	R\$ 21.330,00

1980
 CANCELAMENTO DE LICITACAO
 ASSINATURA
 PRESENCIAL

96	PÃO DE LEITE, LIVRE DE IMPUREZAS E MOFO, COM PESO APROXIMADO DE 20G ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 250G A 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO NO ROTULO.	PACOTE	CASEIRO	8.680	R\$ 4,05	R\$ 35.154,00
97	PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. E ESP. NO ROTUL	PACOTE	CASEIRO	300	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
98	BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	ESTRELA	460	R\$ 35,13	R\$ 16.159,80
99	BISCOITO TIPO MAISENA 400GRAMAS, CAIXA COM 24 PACOTES	CAIXA	NAGA	40	R\$ 40,55	R\$ 1.622,00
100	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KIKOS	460	R\$ 50,45	R\$ 23.207,00
101	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	CAIXA	KIKOS	50	R\$ 50,45	R\$ 2.522,50
102	AZEITE DE OLIVA 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA	CAIXA	GALO	36	R\$ 6,31	R\$ 227,16
103	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	UNIDADE	PURO	180	R\$ 70,28	R\$ 12.650,40
104	TEMPERO EM TABLETE CX COM 2 UNIDADES DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA C/24 UND.	CAIXA	IMPERIAL	80	R\$ 19,82	R\$ 1.585,60
105	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 UNIDADES	CAIXA	MAINHA	160	R\$ 17,12	R\$ 2.739,20
106	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO1 KL, FARDO COM 10 KG	FARDO	MARIA	60	R\$ 28,83	R\$ 1.729,80
107	FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	PAGUE MENOS	100	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00
108	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	BOM SABOR	340	R\$ 19,82	R\$ 6.738,80
109	FOLHAS DE LOURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, PESO LÍQUIDO 100GR	FARDO	VERA	30	R\$ 18,92	R\$ 567,60
110	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PESO LÍQUIDO 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	PACOTE	BOM SABOR	60	R\$ 45,95	R\$ 2.757,00
111	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	FARDO	SOYA	160	R\$ 72,07	R\$ 11.531,20
112	OVOS (BANDEJA C/30 UNID)	CAIXA	SÃO JOSE	300	R\$ 8,83	R\$ 2.649,00
113	PIMENTA MOÍDA 100G	BANDEJA	CEASA	100	R\$ 29,64	R\$ 2.964,00
114	SEMENTE DE LINHAÇA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, PESO LÍQUIDO DE 150 A 200GR	QUILO	CEASA	20	R\$ 32,44	R\$ 648,80
115	ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO : FRESCO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO;	QUILO	CEASA	1.800	R\$ 19,82	R\$ 35.676,00
116	COLORIFICO 1KG	QUILO	PANELAÇO	260	R\$ 6,31	R\$ 1.640,60
117	CHÁ SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	MARATA	260	R\$ 28,82	R\$ 7.493,20
118	LEITE DE VACA TIPO C ESPECIFICAÇÃO : LEITE DE VACA TIPO C, RESFRIADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	LITRO	BETANIA	16.600	R\$ 2,34	R\$ 38.844,00
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	NESTLE	80	R\$ 198,21	R\$ 15.856,80

2
 WOT



YBP Comercial LTDA-ME

120	LEITE EM PO MODIFICADO PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES 400G	LATA	NESTLE	60	R\$ 8,84	R\$ 530,40
121	COMPLEMENTO NUTRICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS A BASE DE SACAROSE	LATA	SUPRA SOYA	600	R\$ 17,91	R\$ 10.746,00
122	NATA, NOVA, LIVRE DE IMPUREZAS, APTA PARA O CONSUMO HUMANO	200	JAGUARIBE	200	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00
123	AMIDO DE MILHO 500GR	600	ZAELI	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
124	AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM PESO DE 1KG	12000	BEM ALVIM	12.000	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00
125	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	1800	REALEZA	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
126	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	2400	LETICIA	2.400	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
127	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	2400	LETICIA	2.400	R\$ 3,51	R\$ 8.424,00
128	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	600	LETICIA	600	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
129	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRAL	3120	PURO SABOR	3.120	R\$ 2,80	R\$ 8.736,00
130	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	9336	FUGINI	336	R\$ 1,79	R\$ 601,44
131	PROTEÍNA TEXTURIZADO DE SOJA 500GR	1600	REALEZA	1.600	R\$ 3,40	R\$ 5.440,00
132	SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE	800	5 ESTRELAS	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
133	SUCO DE CAJU 500ML ESPECIFICAÇÃO CONCENTRADO	360	DA FRUTA	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
134	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML	360	DA FRUTA	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
135	VINAGRE 500ML. ESPECIFICAÇÃO : EM GARRAFA PLASTICA DE 500ML	1680	IMPERIAL	1.680	R\$ 1,40	R\$ 2.352,00
136	CREME DE LEITE 200GR	720	ITALAC	720	R\$ 3,35	R\$ 2.412,00
137	LEITE DE SOJA EM PÓ 300GR	1680	SOYA	1.680	R\$ 14,41	R\$ 24.208,80
138	LEITE DESNATADO EM PÓ 400GR	1920	ITAMBE	1.920	R\$ 15,32	R\$ 29.414,40
139	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMB. INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO E PESO	480	QUAKER	480	R\$ 2,69	R\$ 1.291,20
140	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASN. C/IDENT. DO PROD. PESO 1KG	9280	PRIMICIA	9.280	R\$ 2,30	R\$ 21.344,00
141	MAIONESE 250GR	1440	FUGINI	1.440	R\$ 2,61	R\$ 3.758,40
142	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE ARROZ 500GR	1200	NUTRILON	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
143	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE MILHO 500GR	1200	NUTRILON	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
Valor Total do Lote		um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos			R\$	1.588.359,49

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme Edital e Contrato.

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÕES

A Empresa YBP COMERCIAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.970.227/0001-53, estabelecida à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A, Bairro Sítio Varjota, KM 05, Município de Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. RODRIGUE NEYVA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 99029086824 SSP-CE e do CPF 425.696.213-15, DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, disposto no PREGÃO PRESENCIAL 2019.12.03.2-SRP-PP, junto ao Município de BOA VIAGEM/CE que:

CONTINUA...

